ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «26» августа  2016 г.

 № 1448
г.Тверь
О внесении изменений в муниципальную программу города Твери «Обеспечение реализации муниципальной политики в городе Твери» на 2015-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Твери от 27.10.2014 № 1379

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ города Твери, утвержденным Постановлением администрации города Твери от 30.12.2015 № 2542,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу города Твери «Обеспечение реализации муниципальной политики в городе Твери» на 2015 - 2020 годы, утвержденную Постановлением администрации города Твери от 27.10.2014 № 1379 "Об утверждении муниципальной программы города Твери "Обеспечение реализации муниципальной политики в городе Твери" на 2015 - 2020 годы" (далее по тексту - Программа), следующие изменения:
1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 115 585,2 тыс. руб. за счет средств бюджета города Твери, в том числе:
подпрограмма 1 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 87 868,1 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 21 804,0 тыс. руб.;

подпрограмма 6 – 5 913,1 тыс. руб.,

в том числе:

2015 год – 24 830,4 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 21 996,4 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 2 646,0 тыс. руб.;

подпрограмма 6 – 188,0 тыс. руб.

2016 год – 26 102,8 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 14 751,7 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 6 278,0 тыс. руб.;

подпрограмма 6 – 5 073,1 тыс. руб.

2017 год – 16 163,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 12 780,0 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 3 220,0 тыс. руб.;

подпрограмма 6 – 163,0 тыс. руб.

2018 год – 16 163,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 12 780,0 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 3 220,0 тыс. руб.;

подпрограмма 6 – 163,0 тыс. руб.

2019 год – 16 163,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 12 780,0 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 3 220,0 тыс. руб.;

подпрограмма 6 – 163,0 тыс. руб.

2020 год – 16 163,0 тыс. руб., в том числе:

подпрограмма 1 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 2 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 3 – 0,0 тыс. руб.;

подпрограмма 4 – 12 780,0 тыс. руб.;

подпрограмма 5 – 3 220,0 тыс. руб.;

подпрограмма 6 – 163,0 тыс. руб.

                                                                                                            ».
1.2. Абзац второй пункта «б» раздела II «Цели муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«Показатель 1 цели 2 «Доля дефицита бюджета города, определенная с учетом ст. 92.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  к доходам бюджета города без учета безвозмездных поступлений».
1.3. В абзаце 3 пункта «а» подраздела 3.3.1 «Задачи подпрограммы» слово «формирования» заменить словами «дефицита бюджета города Твери при формировании».
1.4. В подразделе 3.3.2 «Мероприятия подпрограммы» Программы:

1.4.1. Абзац второй подпункта «е» пункта 1 изложить в новой редакции:

«Показатель 1 «Доля дефицита бюджета города, определенная с учетом ст. 92.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  к доходам бюджета города без учета безвозмездных поступлений».
1.4.2. Подпункт «и» пункта 2 дополнить новыми абзацами 6 и 7:
«Показатель 5 «Составление и размещение на официальном сайте администрации города Твери  документа «Бюджет для граждан», подготовленного на основе решения Тверской городской Думы о бюджете города Твери на очередной финансовый год и плановый период»
Показатель 6 «Составление и размещение на официальном сайте администрации города Твери документа «Бюджет для граждан», подготовленного на основе решения Тверской городской Думы об исполнении бюджета города Твери за отчетный финансовый год».
Абзац 6 пункта считать абзацем 8;

1.4.3. Пункт 3 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) административное мероприятие 3.03 «Привлечение из федерального бюджета бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на счетах местных бюджетов».

Показатель 1. «Заключение с Управлением Федерального казначейства по Тверской области договора о предоставлении бюджетного кредита на пополнение остатков средств на счетах местных бюджетов».
Мероприятие выполняется департаментом финансов администрации города Твери.».
1.5. Пункт 4 подраздела 3.6.2 раздела III «Подпрограммы» Программы дополнить  подпунктом «ж» следующего содержания:

«ж) административное мероприятие 4.07 "Анализ финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий".

Показатель 1 "Количество согласованных проектов планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных унитарных предприятий".

Показатель 2 "Количество правовых актов по формированию тарифов на платные услуги, работы, оказываемые муниципальными предприятиями".

Показатель 3 "Количество рассмотренных и согласованных пакетов документов на премирование руководителей муниципальных предприятий".

Показатель 4 "Количество проведенных заседаний комиссии по определению эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий".

Мероприятие выполняется структурными подразделениями администрации города Твери, осуществляющими координацию деятельности муниципальных унитарных предприятий.».

1.6. Подраздел 3.6.3 раздела III «Подпрограммы» Программы изложить в следующей редакции:

«3.6.3. Объем финансовых ресурсов,

необходимый для реализации подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 6 составляет 5 913,1 тыс. руб.

Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию подпрограммы 6, по годам реализации муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 3.

Таблица 3

	Задачи подпрограммы
	По годам реализации муниципальной программы,

тыс. руб.
	Всего,

тыс. руб.

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Подпрограмма 6 «Содействие экономическому развитию города Твери»
	188,0
	5 073,1
	163,0
	163,0
	163,0
	163,0
	5 913,1

	Задача 1 «Прогнозирование социально-экономического развития города Твери»
	188,0
	188,0
	163,0
	163,0
	163,0
	163,0
	1 028,0

	Задача 2 «Планирование социально-экономического развития города Твери»
	0,0
	4 885,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4 885,1

	Задача 3 «Содействие формированию благоприятного предпринимательского климата в городе Твери»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Задача 4 «Совершенствование управления муниципальными предприятиями, муниципальными учреждениями»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
1.7. Приложение 1 к Программе «Характеристика программы «Обеспечение реализации муниципальной политики в городе Твери» на 2015 - 2020 годы» изложить в новой редакции (приложение 1 к настоящему постановлению);
1.8. Приложение 2 к Программе «Характеристика программы «Обеспечение реализации муниципальной политики в городе Твери» на 2015 - 2020 годы» изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации города Твери

Ю.В.Тимофеев